Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6

Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.020-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
CONSELHO UNVIERSITÁRIO

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

EDITAL Nº 76/2022 – ADENDO Nº 01

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Regulamento para eleição de representantes dos corpos docente e discente dos Programas de
Pós-Graduação Stricto Sensu com assento no Conselho Universitário da Universidade de

Cruz Alta para o mandato 2023/2025

 A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, professora doutora Janaina

Coser, no uso das suas atribuições e atendendo o que dispõe o artigo 10, incisos VI e VII, do
Estatuto da Universidade de Cruz Alta, combinado com o Artigo 14, Inciso VII, do Regimento

Geral da Universidade de Cruz Alta, torna público o presente Adendo Nº 01 do Edital Nº 76/2022,
de 25 de novembro de 2022, que trata da homologação das inscrições do referido processo

eleitoral, que fica assim constituída:

1. Inscrições Homologadas Corpo Discente:

Nome Curso

Cleide Dejaira Martins Vieira Programa de Pós-Graduação em Atenção Integral à Saúde

Kelly Rodrigues Konrad Programa de Pós-Graduação em Atenção Integral à Saúde

2. Inscrições Homologadas Corpo Docente:

Não houve registro de candidatura

3. No caso de inexistência de inscrições para representação discente e/ou docente, compete à
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão a indicação dos representantes para

composição do Conselho Universitário da Universidade de Cruz Alta.

4. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 76/2022, de 25 de novembro de

2022, não modificados pelo presente Adendo Nº 01.

Cruz Alta, 30 de novembro de 2022.

Profª Drª Janaina Coser
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

Registre-se e Publique-se.

Cruz Alta, 30 de novembro de 2022.

======================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral.